³⁵ Nella primitiva stesura della SC appariva nell'attuale n. 48 l'espressione «mensa della parola e del Corpo di Cristo» ma nel testo definitivo si preferì non usarla temendo che inducesse a considerare le due mense solo in senso metaforico, anche se poi nell'art. 51 il termine «mensa» è applicato alla Parola di Dio. Dopo la *Dei Verbum*, i Decreti *Presbyterorum ordinis*, art. 18, e *Perfectae caritatis*, n. 6, riprendono l'espressione completa.

³⁶ Cf. circa l'Antico Testamento: DV 14.

³⁷ Cf. DV 15.

suo Novum Foedus condidit (cf. *Lc* 22,20; 1 *Cor* 11,25), libri tamen Veteris Testamenti integri in paeconio evangelico assumpti, in Novo Testamento significationem suam completam acquirunt et ostendunt (cf. *Mt* 5,17; *Lc* 24,27; *Rom* 16, 25-26; 2 *Cor* 3,14-16), illudque vicissim illuminant et explicant» (DV 16). E tra le ragioni per le quali è necessario che i fedeli si accostino anche all'Antico Testamento afferma: «Amantissimus Deus totius humani generis salutem sollicite intendens et praeparans, singulari dispensatione populum sibi elegit, cui promissiones concrederet. Foedere enim cum Abraham (cf. *Gen* 15,18) et cum plebe Israel per Moysen (cf. *Ex* 24,8) inito, populo sibi acquisito ita Se tamquam unicum Deum verum et vivum verbis ac gestis revelavit, ut Israel, quae divinae essent cum hominibus viae experiretur, easque, ipso Deo per os Prophetarum loquente, penitus et clarius in dies intelligeret atque latius in gentes exhiberet (cf. *Ps* 22,28-29; 96 1-3; *Is* 2,1-4; *Ier* 3,17). Oeconomia autem salutis ab auctoribus sacris praenuntiata, enarrata atque explicata, ut verum Dei verbum in libris Veteris Testamenti exstat; quapropter hi libri divinitus inspirati perennem valorem servant: «Quaecumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus» (*Rom* 15,4)» (DV 14). Da ciò deriva che la religione cristiana deve necessariamente nutrirsi e farsi reggere dalla *Sacra Scriptura* perché «tanta (...) verbo Dei vis ac virtus inest, ut Ecclesiae sustentaculum ac vigor, et Ecclesiae filiis fidei robur, animae cibus, vitae spiritualis fons purus et perennis exstet» (DV 21) e pertanto, dopo aver citato fra le traduzioni anche la Vulgata,³⁸ non riprendendo tuttavia la valutazione che le dava il Concilio di Trento,³⁹ afferma che «Christifidelibus aditus ad Sacram Scripturam late pateat oportet» mediante traduzioni appropriate e aggiornate (cf. DV 22).

³⁸ Successivamente la Costituzione Apostolica *Scripturarum thesaurus* dirà: «Praeteritis temporibus Ecclesia arbitrabatur veterem Vulgatam sufficere atque ad verbum Dei populo christiano impertiendum affatim valere».